vos ei testes estis. Præstigator iste est, iudices, et homo nefarius, neque natura civis neque rebus publice gestis neque ceteris actionibus suis. (96) Nam quæ triemes sunt ab isto ædificatæ civitati, ut sub Eubulo? aut quæ navalia isto rempublicam gubernante facta sunt? quando iste vel senatusconsulto vel lege ordinem equestrem emendavit? quas copias vel pedestres vel navales comparavit, quum quidem post pugnam ad Chæroneam commissam tantæ harum rerum essent opportunitates? quis ornatus Minervæ in arcem ab isto est allatus? quod ædificium Demosthenes extruxit vel in emporio vestro vel in urbe vel alibi in regione? Nemo certe usquam ostendat.

(97) Eum ergo qui bellicis in rebus fidem non servavit, qui in urbanis administrationibus nullam operam navavit, qui non obstitit quominus adversarii civitatis omnia confecerint quæ voluerunt, qui sese immutavit et populi causam deseruit, eum vos conservabit? (98) Non, si sani eritis et recte tum vobis tum reipublicæ consuletis: amplectimini potius bonam fortunam quæ vobis ulciscendos obtulit oratores qui suis sordibus orbem humilem reddiderunt, et cavete (quemadmodum vos deorum immortalium oracula sæpe monuerunt) tales duces et consiliarios. Audite ipsum oraculum. Recita oraculum.

ORACULUM.

99. Quomodo igitur eodem animo futuri sumus, Athenienses? quomodo consentiemus omnes de reipublicæ commodis, si militum et populi duces accepta pecunia patriæ utilitatem neglexerint, et vos quidem et populus universus in periculum adducetur de solo civitatis et aris atque focis et uxoribus ac liberis, isti autem inter se reconciliati in concionibus quidem alii alios conviciis proscindunt ac de industria exagitabunt, privatim autem agent eadem decipientes vos qui verbis eorum facillime creditis? (100) Quid enim est oratoris popularis et infesti iis qui rempublicam concionibus et decretis oppugnant? aut quid aliud ætale vestra superiores, Demosthenes et Polyucte, studio perpetuo habuisse, idque quum eo tempore nulla clades rempublicam urgeret? non se mutuo accusasse? non majestatis læsæ criminatos esse? non violatarum legum fecisse reos? Est vero horum quidquam quod feceritis vos, qui vos curare populum profitemini, qui salutem vestram in horum suffragio dicitis esse collocatam? (101) Scripsisti tu decretum, Demosthenes, quum multa atrocita et contraria legibus Demades decrevisset? impedivisti aliquid eorum quæ ille suscepta contra populum administravit? Nilni penitus. Majestatis reum fecisti eum qui contra plebiscitum et leges multa